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運 用 報 告 書（全体版）

東京都千代田区丸の内1-8-1　丸の内トラストタワーＮ館
お問い合わせ先
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－受益者のみなさまへ－
毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申し上
げます。
さて、「マニュライフ・厳選日本株ファンド」
は、このたび、第５期の決算を行いました。
ここに、第５期の運用状況をご報告申し上げます。
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願
い申し上げます。

■当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／国内／株式
信 託 期 間 2020年９月１日から2030年９月20日まで。

運 用 方 針

マザーファンド受益証券への投資を通じて、
主にわが国の金融商品取引所に上場（これに
準ずるものを含みます。）されている株式の
中から、長期的に持続的な成長が見込めると
判断される株式に投資を行います。

主な投資対象

ベ ビ ー
フ ァ ン ド

主としてマニュライフ・厳選日
本株マザーファンド（以下「マ
ザーファンド」といいます。）の
受益証券を投資対象とします。

マ ザ ー
フ ァ ン ド

主にわが国の金融商品取引所に
上場されている株式を投資対象
とします。

マザーファンドの
運 用 方 法

主にわが国の金融商品取引所に上場（これに
準ずるものを含みます。）されている株式の
中から、長期的に持続的な成長が見込めると
判断される株式に投資を行い、信託財産の中
長期的な成長をめざして運用を行います。

主な投資制限

ベ ビ ー
フ ァ ン ド

①�株式（新株引受権証券および
新株予約権証券を含みます。）
への実質投資割合には制限を
設けません。
②�外貨建資産への投資は行いま
せん。
③�投資信託証券（マザーファン
ド受益証券および上場投資信
託証券を除きます。）への実
質投資割合は、信託財産の純
資産総額の５％以下としま
す。

マ ザ ー
フ ァ ン ド

①�株式（新株引受権証券および
新株予約権証券を含みます。）
への投資割合には制限を設け
ません。
②�外貨建資産への投資は行いま
せん。
③�投資信託証券（上場投資信託
証券を除きます。）への投資
割合は、信託財産の純資産総
額の５％以下とします。

分 配 方 針

毎決算時（毎年９月20日。ただし、休業日の
場合は翌営業日とします。）に、原則として
以下の方針に基づき分配を行います。
①�分配対象額の範囲は、経費控除後の繰越分
を含めた利子・配当等収益および売買益
（評価益を含みます。）等の全額とします。
②�収益分配額は、委託者が基準価額の水準・
市況動向等を勘案して決定しますが、信託
財産の成長に資することに配慮して分配を
行わないことがあります。
③�留保益（収益分配に充てず信託財産内に留
保した利益）については、特に制限を設け
ず運用の基本方針に基づき運用を行いま
す。

マニュライフ・インベストメント・マネジメント株式会社
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■設定以来の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 参 考 指 数 株 式

組入比率
投資信託
証券比率

純 資 産
総 額(分配落) 税 込

分配金
期 中
騰落率

期 中
騰落率

（設　定　日） 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円
2020年９月１日 10,000 － － 10,000 － － － 1,000

１期（2021年９月21日） 13,584 0 35.8 13,035 30.3 96.7 2.2 1,412
２期（2022年９月20日） 12,298 0 △  9.5 12,591 △  3.4 98.9 － 1,302
３期（2023年９月20日） 13,955 0 13.5 15,984 26.9 98.8 － 1,432
４期（2024年９月20日） 17,029 0 22.0 17,957 12.3 98.1 － 659
５期（2025年９月22日） 20,752 0 21.9 22,039 22.7 99.6 － 791

（注１）設定日の基準価額は、設定時の価額です。
（注２）設定日の純資産総額は、設定元本を表示しています。
（注３）基準価額は１万口当たり、騰落率は分配金込みで表示しています。
（注４）�当ファンドの参考指数は、東証株価指数（ＴＯＰＩＸ、配当込み）です。当参考指数は、ファンドの設定日の前日を10,000として、

委託会社が算出したものです。
（注５）当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式組入比率」および「投資信託証券比率」は実質比率を記載しております。

参考指数に関して
　�東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）は、株式会社ＪＰＸ総研または株式会社ＪＰＸ総研の関連会社（以下「ＪＰＸ」という。）の知的財産であり、
指数の算出、指数値の公表、利用など同指数に関するすべての権利・ノウハウ及び東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）の商標または標章に関する
すべての権利はＪＰＸが有しています。

■当期中の基準価額と市況等の推移

年 月 日 基 準 価 額 参 考 指 数 株 式
組 入 比 率

投 資 信 託
証 券 比 率騰 落 率 騰 落 率

（期　首） 円 ％ ％ ％ ％
2024年９月20日 17,029 － 17,957 － 98.1 －

９月末 17,381 2.1 18,151 1.1 98.9 －
10月末 17,429 2.3 18,493 3.0 98.4 －
11月末 17,769 4.3 18,398 2.5 98.6 －
12月末 18,539 8.9 19,137 6.6 98.1 －

2025年１月末 18,617 9.3 19,164 6.7 99.1 －
２月末 17,987 5.6 18,439 2.7 98.3 －
３月末 17,866 4.9 18,480 2.9 98.1 －
４月末 17,916 5.2 18,541 3.3 98.1 －
５月末 19,039 11.8 19,487 8.5 98.6 －
６月末 19,255 13.1 19,870 10.7 99.2 －
７月末 19,938 17.1 20,499 14.2 99.6 －
８月末 20,434 20.0 21,425 19.3 99.9 －

（期　末）
2025年９月22日 20,752 21.9 22,039 22.7 99.6 －

（注１）騰落率は期首比です。（期末基準価額は分配金を含みます。）
（注２）基準価額は１万口当たりで表示しています。
（注３）�当ファンドの参考指数は、東証株価指数（ＴＯＰＩＸ、配当込み）です。当参考指数は、ファンドの設定日の前日を10,000として、

委託会社が算出したものです。
（注４）当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式組入比率」および「投資信託証券比率」は実質比率を記載しております。
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既払分配金 0円

騰 落 率
（分配金再投資ベース） 21.9％

※�分配金再投資基準価額は、税引前の分配金を再投資（複利運用）
したものとして、委託会社が算出したもので、ファンドの運用
の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※�参考指数は、東証株価指数（ＴＯＰＩＸ、配当込み）です。
※�参考指数は、ファンドの設定日の前営業日を10,000として、
委託会社が算出したものです。
※�分配金を再投資するかどうかについては、お客様がご利用のコ
ースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税
条件も異なります。従って、各個人のお客様の損益状況を示す
ものではありません。

第４期末
2024/９/20

第５期首

17,029円

第５期末
2025/９/22

20,752円

第５期末

基準価額等の推移（2024年９月21日から2025年９月22日まで）
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・ソニーグループ（電気機器）や日本電気（電気機器）がプラスに寄与しました。

上昇要因

基準価額の主な変動要因

・�ルネサスエレクトロニクス（電気機器）、リクルートホールディングス（サービス業）などがマ
イナスに寄与しました。

下落要因
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日本株式市況
　東証株価指数（ＴＯＰＩＸ、配当込み）は、
生成ＡＩ関連の期待の高まりを背景とする世界
的な株高の流れを受けて上昇しました。国内で
は日銀の政策金利の引き上げが行われるなどマ
クロ環境の変化も生じる一方で、日本企業によ
る資本効率性の改善取り組みも進展しました。

　日本の株式市場では、生成ＡＩ関連や、日銀
の利上げ、資本効率改善の恩恵を受けやすいセ
クターが堅調となりました。具体的には、非鉄
金属、銀行業、その他製品、倉庫・運輸関連業
などがあげられます。反対に医薬品、精密機器、
化学、サービス業などが軟調となりました。

投資環境

当ファンド マニュライフ・厳選日本株マザーファンド
　主要投資対象とする「マニュライフ・厳選日
本株マザーファンド」受益証券の組入比率を高
位に維持しました。

　主にわが国の金融商品取引所に上場（これに
準ずるものを含みます。）されている株式の中か
ら、長期的に持続的な成長が見込めると判断さ
れる株式に投資を行い、信託財産の中長期的な
成長をめざして運用を行いました。

当該投資信託のポートフォリオ
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　当ファンドは運用の目標となるベンチマーク
を設けておりません。左記のグラフは、当ファ
ンドの基準価額と参考指数の騰落率の対比です。
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21.9％ 22.7％

分配金再投資基準価額
参考指数

当該投資信託のベンチマークとの差異

※�参考指数は、東証株価指数（ＴＯＰＩＸ、配当込み）です。
※参考指数は、ファンドの設定日の前営業日を10,000として、委託会社が算出したものです。

第５期
2025年９月22日

　基準価額水準・市況動向等を勘案した結果、分配金のお支払いは見送りとさせていただきました。
留保益の運用については、特に制限を設けず運用の基本方針に基づき運用を行います。

収益分配金について

（注１）�当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの�
収益率とは異なります。

（注２）�「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額です。�
また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

（注３）�円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税込み）に合致しない場合があります。

第５期
自 2024年９月21日
至 2025年９月22日

当期分配金	 （円） －
（対基準価額比率）	 （％） －
当期の収益	 （円） －
当期の収益以外	 （円） －

翌期繰越分配対象額	 （円） 10,751

［分配原資の内訳］ （１万口当たり、税引前）
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今後の運用方針

当ファンド
　主要投資対象とする「マニュライフ・厳選日
本株マザーファンド」受益証券の組入比率を高
位に保ち、信託財産の中長期的な成長をめざし
て運用を行う方針です。

マニュライフ・厳選日本株マザーファンド
　ポートフォリオは、フリーキャッシュフロー
創出力を有する銘柄で構成されています。運用
チームでは、これらの企業は短期的な外部要因
の変化に関わらず構造的に成長できる可能性が
高いと考えています。運用にあたっては、価格
決定力の強さ、キャピタルアロケーションポリ
シー（資本配分方針）の優劣、ＥＳＧの観点な
どで銘柄のファンダメンタルズの分析を行い、
精緻なキャッシュフロー分析に基づいて割安な
銘柄をピックアップしてまいります。
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項目

当期

項目の概要（2024年９月21日～2025年９月22日）

金額 比率

平均基準価額 18,514円 ー 期中の平均基準価額（月末値の平均値）です。

（a）信託報酬 334円 1.803％ （a）信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率

（投信会社） （164） （0.885） 委託した資金の運用の対価

（販売会社） （164） （0.885） 交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後
の情報提供等の対価

（受託会社） （    6） （0.033） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

（b）募集手数料 ー ー

（c）売買委託手数料 9 0.047 （c）売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（株式） （    9） （0.047）

（d）有価証券取引税 ー ー （d）有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

（e）その他費用 48 0.261 （e）その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数

（監査費用） （  33） （0.178） 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用

（印刷） （  15） （0.084） 印刷は、印刷会社等に支払う法定書類の作成等に係る費用

合計 391 2.111  

１万口当たりの費用明細

＊�期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、
解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算
出した結果です。
＊�各項目毎に円未満は四捨五入してあります。

＊�売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、�
このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額
のうち、このファンドに対応するものを含みます。
＊�各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基
準価額で除して100を乗じたものです。
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総経費率
▶2.05％

運用管理費用
（投信会社）
▶0.88％

運用管理費用
（販売会社）
▶0.88％

運用管理費用
（受託会社）
▶0.03％

その他費用
▶0.26％

（参考情報）総経費率

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価
証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数
で除した総経費率（年率）は2.05％です。

＊各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。
＊各比率は、年率換算した値です。
＊�上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、�
実際に発生した費用の比率とは異なります。
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■売買及び取引の状況（2024年９月21日から2025年９月22日まで）
　親投資信託受益証券の設定、解約状況

設 定 解 約
口 数 金 額 口 数 金 額

千口 千円 千口 千円
マニュライフ・厳選日本株マザーファンド 21,506 42,573 33,634 67,909
（注）単位未満は切り捨てております。

■親投資信託の株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合

項 目 当期
マニュライフ・厳選日本株マザーファンド

（a）	期 中 の 株 式 売 買 金 額 342,554千円
（b）	期 中 の 平 均 組 入 株 式 時 価 総 額 701,948千円
（c）	 売 買 高 比 率（a）／（b） 0.48
（注）（b）は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。

■利害関係人との取引状況等（2024年９月21日から2025年９月22日まで）
　期中の利害関係人との取引状況
　　当ファンド
　　　当期中における利害関係人との取引等はありません。

　　マニュライフ・厳選日本株マザーファンド
　　　当期中における利害関係人との取引等はありません。

	 （注）利害関係人とは投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

■第一種金融商品取引業又は第二種金融商品取引業を兼業している委託会社の自己取引状況
（2024年９月21日から2025年９月22日まで）

　該当事項はありません。

■自社による当ファンドの設定・解約状況（2024年９月21日から2025年９月22日まで）
　該当事項はありません。
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■組入資産の明細（2025年９月22日現在）
　親投資信託残高

項 目 期首（前期末） 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
マニュライフ・厳選日本株マザーファンド 358,912 346,783 791,671
（注１）マザーファンドの2025年９月22日現在の受益権総口数は346,783千口です。
（注２）口数・評価額の単位未満は切り捨てております。

■有価証券の貸付及び借入の状況（2025年９月22日現在）
　該当事項はありません。

■投資信託財産の構成� （2025年９月22日現在）

項 目 当 期 末
評 価 額 比 率

千円 ％
マニュライフ・厳選日本株マザーファンド 791,671 99.0
コ ー ル ・ ロ ー ン 等、 そ の 他 8,031 1.0
投 資 信 託 財 産 総 額 799,702 100.0

（注）金額の単位未満は切り捨てております。
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■資産、負債、元本及び基準価額の状況

項　　　　　　目 当　期　末
2025年９月22日

(A) 資 産 799,702,979円
マニュライフ・厳選日本株マザーファンド（評価額） 791,671,606
未 収 入 金 8,031,373

(B) 負 債 8,031,373
未 払 解 約 金 152,402
未 払 信 託 報 酬 6,655,465
そ の 他 未 払 費 用 1,223,506

(C) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 791,671,606
元 本 381,493,576
次 期 繰 越 損 益 金 410,178,030

(D) 受 益 権 総 口 数 381,493,576口
１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 20,752円

（注１）�当ファンドの期首元本額は387,254,834円、期中追加設定
元本額は2 3,3 7 9,1 7 9円、期中一部解約元本額は
29,140,437円です。

（注２）１口当たり純資産額は2.0752円です。

■損益の状況

項　　　　　　目
当　期

自 2024年９月21日
至 2025年９月22日

(A) 有 価 証 券 売 買 損 益 154,036,037円
売 買 益 158,778,256
売 買 損 △    4,742,219

(B) 信 託 報 酬 等 △  14,677,570
(C) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ) 139,358,467
(D) 前 期 繰 越 損 益 金 239,581,288
(E) 追 加 信 託 差 損 益 金 31,238,275

（配 当 等 相 当 額） (　    24,731,070)
（売 買 損 益 相 当 額） (　　    6,507,205)

(F) 　 　 計 　 　(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) 410,178,030
(G) 収 益 分 配 金 0

次 期 繰 越 損 益 金(Ｆ＋Ｇ) 410,178,030
追 加 信 託 差 損 益 金 31,238,275
（配 当 等 相 当 額） (　    24,776,248)
（売 買 損 益 相 当 額） (　　    6,462,027)
分 配 準 備 積 立 金 378,939,755

（注１）�損益の状況の中で（A）有価証券売買損益は期末の評価換え
によるものを含みます。

（注２）�損益の状況の中で（B）信託報酬等には信託報酬に対する消
費税等相当額を含めて表示しています。

（注３）�損益の状況の中で（E）追加信託差損益金とあるのは、信託
の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引い
た差額分をいいます。

（注４）収益分配金の計算過程は以下の通りです。
	 �計算期間末における費用控除後の配当等収益（13,633,091円）、

費用控除後の有価証券等損益額（125,725,376円）、信託
約款に規定する収益調整金（31,238,275円）および分配
準備積立金（239,581,288円）より分配対象収益は
410,178,030円（10,000口当たり10,751円）ですが、当
期に分配した金額はありません。

※本運用報告書作成時点において、本計算期間に係るファンド監査は終了していません。
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お知らせ

　投資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に伴い、運用報告書の交付義務が電磁的方法を含
む運用状況に係る情報の提供義務に変更されたため、信託約款に所要の変更を行いました。

（2025年４月１日）

約款変更

　該当事項はありません。

運用体制の変更
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マニュライフ・厳選日本株マザーファンド

第５期
決算日　2025年９月22日

（計算期間：2024年９月21日から2025年９月22日まで）

■当ファンドの仕組みは次の通りです。
決 算 日 毎年９月20日

運 用 方 針

①�主にわが国の金融商品取引所に上場（これに準ずるものを含みます。）されている株式の中から、長
期的に持続的な成長が見込めると判断される株式に投資を行います。
②株式の組入比率は、通常の状態においては高位を維持することを基本とします。
③�当初の設定日直後、大量の追加設定または解約が発生したとき、金融商品市況の急激な変化が発生ま
たは予想されるとき、償還の準備により資金化が必要なときなど、また信託財産の規模によっては、
上記の運用ができない場合があります。

主な投資対象 主にわが国の金融商品取引所に上場されている株式を投資対象とします。

主な投資制限

①株式（新株引受権証券および新株予約権証券を含みます。）への投資割合には制限を設けません。
②外貨建資産への投資は行いません。
③�投資信託証券（上場投資信託証券を除きます。）への投資割合は、信託財産の純資産総額の５％以下
とします。
④�一般社団法人投資信託協会規則に定める一の者に対する株式等エクスポージャー、債券等エクスポー
ジャーおよびデリバティブ等エクスポージャーの信託財産の純資産総額に対する比率は、原則として
それぞれ10％、合計で20％以内とすることとし、当該比率を超えることとなった場合には、一般社
団法人投資信託協会規則にしたがい当該比率以内となるよう調整を行うこととします。
⑤デリバティブ取引は行いません。
⑥信用取引、空売り、有価証券の貸付け・借入れは行いません。
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■設定以来の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 参 考 指 数 株 式

組入比率
投資信託
証券比率

純 資 産
総  額期  中

騰 落 率
期 中
騰 落 率

（設　定　日） 円 ％ ％ ％ ％ 百万円
2020年９月１日 10,000 － 10,000 － － － 1,000

１期（2021年９月21日） 13,842 38.4 13,035 30.3 96.7 2.2 1,412
２期（2022年９月20日） 12,783 △  7.7 12,591 △  3.4 98.9 － 1,302
３期（2023年９月20日） 14,781 15.6 15,984 26.9 98.8 － 1,432
４期（2024年９月20日） 18,374 24.3 17,957 12.3 98.1 － 659
５期（2025年９月22日） 22,829 24.2 22,039 22.7 99.6 － 791
（注１）設定日の基準価額は、設定時の価額です。
（注２）設定日の純資産総額は、設定元本を表示しています。
（注３）基準価額は１万口当たりで表示しています。
（注４）�当ファンドの参考指数は、東証株価指数（ＴＯＰＩＸ、配当込み）です。当参考指数は、ファンドの設定日の前日を10,000として、

委託会社が算出したものです。

参考指数に関して
　東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）は、株式会社ＪＰＸ総研または株式会社ＪＰＸ総研の関連会社（以下「ＪＰＸ」という。）の知的財産であり、
指数の算出、指数値の公表、利用など同指数に関するすべての権利・ノウハウ及び東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）の商標または標章に関するす
べての権利はＪＰＸが有しています。

■当期中の基準価額と市況等の推移

年 月 日 基 準 価 額 参 考 指 数 株 式
組入比率

投資信託
証券比率騰落率 騰落率

（期　　　首） 円 ％ ％ ％ ％
2024年９月20日 18,374 － 17,957 － 98.1 －

９月末 18,764 2.1 18,151 1.1 98.8 －
10月末 18,847 2.6 18,493 3.0 98.1 －
11月末 19,244 4.7 18,398 2.5 98.2 －
12月末 20,108 9.4 19,137 6.6 97.6 －

2025年１月末 20,226 10.1 19,164 6.7 98.4 －
２月末 19,577 6.5 18,439 2.7 97.5 －
３月末 19,473 6.0 18,480 2.9 98.0 －
４月末 19,560 6.5 18,541 3.3 97.8 －
５月末 20,819 13.3 19,487 8.5 98.3 －
６月末 21,091 14.8 19,870 10.7 98.6 －
７月末 21,873 19.0 20,499 14.2 98.9 －
８月末 22,451 22.2 21,425 19.3 99.0 －

（期　　　末）
2025年９月22日 22,829 24.2 22,039 22.7 99.6 －

（注１）騰落率は期首比です。
（注２）基準価額は１万口当たりで表示しています。
（注３）�当ファンドの参考指数は、東証株価指数（ＴＯＰＩＸ、配当込み）です。当参考指数は、ファンドの設定日の前日を10,000として、

委託会社が算出したものです。
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運用経過
■基準価額等の推移（2024年９月21日から2025年９月22日まで）

期 　 首：18,374円
期 　 末：22,829円
騰 落 率：� 24.2％

※�参考指数は、東証株価指数（ＴＯＰＩＸ、配当込み）です。
※参考指数は、ファンドの設定日の前日を10,000として、委託会社が算出したものです。

■基準価額の主な変動要因
上昇要因
・ソニーグループ（電気機器）や日本電気（電気機器）がプラスに寄与しました。

下落要因
・�ルネサスエレクトロニクス（電気機器）、リクルートホールディングス（サービス業）などがマ
イナスに寄与しました。

14,000

16,000

20,000

18,000

22,000

24,000

2024/11 2025/1 2025/3 2025/5 2025/7

(円)

2024/9/20
（期首）

2025/9/22
（期末）

基準価額（マザーファンド）
参考指数
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■投資環境
［日本株式市況］
　東証株価指数（ＴＯＰＩＸ、配当込み）は、生成ＡＩ関連の期待の高まりを背景とする世界的な
株高の流れを受けて上昇しました。国内では日銀の政策金利の引き上げが行われるなどマクロ環境
の変化も生じる一方で、日本企業による資本効率性の改善取り組みも進展しました。
　日本の株式市場では、生成ＡＩ関連や、日銀の利上げ、資本効率改善の恩恵を受けやすいセク
ターが堅調となりました。具体的には、非鉄金属、銀行業、その他製品、倉庫・運輸関連業などが
あげられます。反対に医薬品、精密機器、化学、サービス業などが軟調となりました。

■当該投資信託のポートフォリオ
　主にわが国の金融商品取引所に上場（これに準ずるものを含みます。）されている株式の中から、
長期的に持続的な成長が見込めると判断される株式に投資を行い、信託財産の中長期的な成長をめ
ざして運用を行いました。

■今後の運用方針
　ポートフォリオは、フリーキャッシュフロー創出力を有する銘柄で構成されています。運用チー
ムでは、これらの企業は短期的な外部要因の変化に関わらず構造的に成長できる可能性が高いと考
えています。運用にあたっては、価格決定力の強さ、キャピタルアロケーションポリシー（資本配
分方針）の優劣、ＥＳＧの観点などで銘柄のファンダメンタルズの分析を行い、精緻なキャッシュ
フロー分析に基づいて割安な銘柄をピックアップしてまいります。
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■１万口当たりの費用明細

項目
当期

項目の概要（2024年９月21日～2025年９月22日）
金額 比率

平均基準価額 20,169円 － 期中の平均基準価額（月末値の平均値）です。
(a） 売買委託手数料 10円 0.047％ (a）売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数

売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料　　（株式） （10） （0.047）
合計 10   0.047  

＊期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む。）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。
＊各項目毎に円未満は四捨五入してあります。
＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

■売買及び取引の状況（2024年９月21日から2025年９月22日まで）
　株　式

買 付 売 付
株 数 金 額 株 数 金 額

国

内

千株 千円 千株 千円
上 場 221 170,822 48 171,731

（  61） （          －）
（注１）金額は受け渡し代金です。
（注２）単位未満は切り捨てております。
（注３）（　）内は株式分割、予約権行使、合併等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。

■株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合
項 目 当期

（a）	期 中 の 株 式 売 買 金 額 342,554千円
（b）	期 中 の 平 均 組 入 株 式 時 価 総 額 701,948千円
（c）	 売 買 高 比 率（a）／（b） 0.48
（注）（b）は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。
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■利害関係人との取引状況等（2024年９月21日から2025年９月22日まで）
　当期中における利害関係人との取引等はありません。
（注）利害関係人とは投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

■組入資産の明細（2025年９月22日現在）
　国内株式
　上場株式

銘 柄 期首（前期末） 当 期 末
株 数 株 数 評 価 額

千株 千株 千円
食料品(2.0%)
アサヒグループホールディングス 1.4 8.8 15,540
サントリー食品インターナショナル 1.8 － －

化学(6.9%)
信越化学工業 2.1 － －
東京応化工業 3.6 3.8 19,178
積水化学工業 3.9 3.7 10,443
日本ペイントホールディングス 3.7 12.2 12,200
富士フイルムホールディングス 2.1 3.4 12,328

医薬品(2.6%)
ロート製薬 2 3.6 9,187
参天製薬 4.4 6.7 11,028

ガラス・土石製品(2.9%)
ＴＯＴＯ 2.9 5.8 23,194

金属製品(3.9%)
三和ホールディングス 5 3.8 16,792
リンナイ 3.5 3.9 14,086

機械(4.9%)
日本製鋼所 2.9 0.8 6,814
小松製作所 3 1 5,270
ダイキン工業 － 0.4 6,896
グローリー 1.7 1.7 6,419
マキタ 2.1 2.7 13,149

電気機器(24.7%)
日立製作所 9.8 8.6 33,084
富士電機 2 2.3 22,958
ソシオネクスト － 2.9 8,576
日本電気 1.8 6.5 30,387
ルネサスエレクトロニクス 7.2 10.1 18,644
ソニーグループ 2.2 11.7 51,363
ＴＤＫ 1.9 13.8 30,028
オプテックスグループ 1.1 － －
ファナック 0.9 － －

輸送用機器(6.8%)
豊田自動織機 1.3 1.4 23,338
トヨタ自動車 10.7 10.2 30,232

銘 柄 期首（前期末） 当 期 末
株 数 株 数 評 価 額

千株 千株 千円
精密機器(2.4%)
ＨＯＹＡ 1 0.9 18,873

その他製品(1.6%)
バンダイナムコホールディングス 4.6 1 4,808
大日本印刷 1.1 3.1 7,892

情報・通信業(8.4%)
インターネットイニシアティブ 4.7 6 16,479
ＢＩＰＲＯＧＹ 1.3 1.6 9,974
ＮＴＴ － 148.7 23,524
ＫＤＤＩ 4 － －
ＳＣＳＫ 4.3 3.6 16,398

卸売業(2.4%)
双日 － 2.2 8,764
伊藤忠商事 1.5 － －
三井物産 3.5 2.7 10,189

小売業(7.1%)
マツキヨココカラ＆カンパニー 5.9 6.7 20,254
ＺＯＺＯ 4 9.2 13,082
セブン＆アイ・ホールディングス 8.4 8.7 17,347
日本瓦斯 － 1.8 5,109

銀行業(10.8%)
ゆうちょ銀行 － 9.1 16,248
三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ 9 6.8 16,109
三井住友フィナンシャルグループ 3.4 9.2 38,520
千葉銀行 9.6 9.1 14,018

保険業(5.1%)
ＳＯＭＰＯホールディングス 3.4 3.2 15,104
第一生命ホールディングス 5.9 21 24,843

その他金融業(0.9%)
オリックス － 1.8 7,158
イー・ギャランティ 1.3 － －

不動産業(2.7%)
大東建託 0.4 0.5 8,220
三井不動産 5.7 － －
三菱地所 － 2.8 9,374
カチタス 2.4 1.4 4,032
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■有価証券の貸付及び借入の状況（2025年９月22日現在）
　該当事項はありません。

■投資信託財産の構成� （2025年９月22日現在）

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

株 式 788,582 98.6
コ ー ル ・ ロ ー ン 等、 そ の 他 11,109 1.4
投 資 信 託 財 産 総 額 799,691 100.0

（注）金額の単位未満は切り捨てております。

銘 柄 期首（前期末） 当 期 末
株 数 株 数 評 価 額

千株 千株 千円
サービス業(3.9%)
日本Ｍ＆Ａセンターホールディングス － 13.3 10,294
エス・エム・エス 1.9 2.5 4,081
リクルートホールディングス 2.3 2.1 16,739

合　　計 株 数 ・ 金 額 174 408 788,582
銘柄数<比率> 49 50 <99.6%>

（注１）�銘柄欄の（　）内は、国内株式の評価総額に対する各業種
の比率です。

（注２）�評価額欄の<　>内は、純資産総額に対する評価額の比率
です。

（注３）評価額の単位未満は切捨てております。
（注４）－印は組入れなしです。
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■資産、負債、元本及び基準価額の状況

項 目 当　　期　　末
2025年９月22日

(A)	資 産 799,691,653円
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 7,447,291
株 式(評価額) 788,582,790
未 収 入 金 3,451,501
未 収 配 当 金 210,000
未 収 利 息 71

(B)	 負 債 8,031,373
未 払 解 約 金 8,031,373

(C)	純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 791,660,280
元 本 346,783,305
次 期 繰 越 損 益 金 444,876,975

(D)	受 益 権 総 口 数 346,783,305口
１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 22,829円

（注１）�当親ファンドの期首元本額は358,912,020円、期中追加設
定元本額は21,506,255円、期中一部解約元本額は
33,634,970円です。

（注２）�当親ファンドを投資対象とする投資信託の当期末元本額は
以下の通りです。� �
マニュライフ・厳選日本株ファンド� 346,783,305円

（注３）１口当たり純資産額は2.2829円です。

■損益の状況

項 目
当　　　　　期
自 2024年９月21日
至 2025年９月22日

(A)	配 当 等 収 益 15,155,627円
受 取 配 当 金 15,130,184
受 取 利 息 25,415
そ の 他 収 益 金 28

(B)	 有 価 証 券 売 買 損 益 142,389,277
売 買 益 160,936,911
売 買 損 △  18,547,634

(C)	当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ) 157,544,904
(D)	前 期 繰 越 損 益 金 300,539,253
(E)	 追 加 信 託 差 損 益 金 21,066,925
(F)	 解 約 差 損 益 金 △  34,274,107
(G)	　 計 　(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 444,876,975

次 期 繰 越 損 益 金(Ｇ) 444,876,975
（注１）�損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換え

によるものを含みます。
（注２）��損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託

の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引い
た差額分をいいます。

（注３）�損益の状況の中で(F)解約差損益金とあるのは、中途解約
の際、元本から解約価額を差し引いた差額分をいいます。

※当ファンドは監査対象ではありません。

お知らせ
◆約款変更
　投資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に伴い、運用報告書の交付義務が電磁的方法を
含む運用状況に係る情報の提供義務に変更されたため、信託約款に所要の変更を行いました。

（2025年４月１日）

◆運用体制の変更
　該当事項はありません。
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